عبدالله با دختری به نام «بی‌بی‌آمنه» ازدواج کرد و از آنان فرزندی به نام محمد زاده شد. سید محمد در هفت سالگی قرآن را حفظ کرد و در دوازده سالگی علوم دینی را فراگرفت و واعظ معتبری شد و به سخنرانی‌های مذهبی پرداخت. او از سقوط حکومت جونپوریان و پایان عصر فرمانروایی شاهان شرقیه هند (۸۸۲ ق / ۱۴۷۷ م) تأثیر پذیرفت و این رویداد را نشانه پایان یافتن کار جهان دید و بنابراین، مدعی مهدویت شد و به قصد زیارت حج به مکه رفت (۹۰۱ ق / ۱۴۹۵ م) و در آن‌جا نخستین دعوتش را آشکار کرد (رشید احمد، ۱۳۷۳، ۱۸۹).

او در ۹۰۵ قمری (۱۴۹۹ م) در بازگشت به احمدآباد هند بار دیگر خودش را مهدی موعود خواند و مردم را به خودش فراخواند و گروهی به وی گرویدند و گروهی به دشمنی با او پرداختند. علمای دینی نیز با او دشمنی و تعقیبش کردند. سرانجام دشمنانش (بیش‌تر روحانیان)، او را از شهر بیرون راندند و از این زمان، دوره هجرت پنج ساله وی آغاز شد. او تا ۹۱۰ قمری (۱۵۰۴ م)؛ یعنی سال مرگش هجرت می‌کرد و به نشر باورهایش می‌پرداخت و شمار فراوانی از مردم به کیش وی گرویدند. پیروان سید محمد این دوره سرگردانی را «عصر هجرت» نامیده‌اند.

او در این زمان حتی تعدادی از فرمانروایان و حکام هندی و شاه بیگ ارغون قندهار و میرزنون حکمران فراه را هم به پیروی از آیین خود در آورد. سید محمد در سن ۶۳ سالگی در سال ۹۱۰ قمری / ۱۵۰۴ میلادی در شهر «فراه» در جلگه هیرمند در افغانستان امروزی درگذشت (جعفری، ۱۳۴۳، ص ۲۶۱).

نام و سن سید محمد و نام پدر و مادرش (عبدالله و آمنه)، با نام و سن حضرت محمد و نام پدر و مادر آن حضرت همانند بود و از سوی دیگر، اهل سنت و جماعت چشم به راه مرد سیدی بودند که نامش محمد و نام پدرش عبدالله باشد. از این‌رو، بیش‌تر آنان دعوت سید محمد جونپوری را پذیرفتند. بر پایه برخی از روایات، پیروان سید محمد جونپوری پس از مرگ او، پراکنده شدند. یکی از این پیروان، ملامحمد

اتکی بود که به سفر پرداخت و در راه خود به سرباز، دزک، کیچ، پنجگور^۱ و... در بلوچستان ایران رسید. مردمان این منطقه‌ها در آن زمان به فرمان حکومت طایفه بلیدی و گروه‌های باطنی در آنها ساکن بودند و از این روی که محمد اتکی و باطنیان اسماعیلی این ناحیه، باورهای مشترکی داشتند، به یکدیگر پیوستند و تصورات مهدوی محمد اتکی و نظریات باطنی آنان به پیدایی گروه جدیدی انجامید (۹۷۷ ق / ۷۰ - ۱۵۶۹ م) و ملامحمد پس از دیدار و مذاکره با رهبران فرقه‌های باطنیه در سرباز بلوچستان، باورهای تازه‌اش را منتشر کرد.

باطن‌یان بر اثر سیاست‌های مذهبی پادشاهان صفوی به ناحیه سرباز هجرت کرده بودند و ملامحمد از آنان، فلسفه وحدت وجود، باطن‌پرستی و تأویل قرآن را فراگرفت و با آمیختن اندیشه‌های خود با تفکر غیبت حضرت مهدی (عج) و عقاید سادات باطنی، مذهب نوی به نام ذکری پدید آورد.